
VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 4 SoD

 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo
Číslo smlouvy Objednatele: PVL-2404/2019/SML
Číslo smlouvy Zhotovitele: 06031/2019

Smluvní strany:

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: XXXXXXXXX, ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, ředitel sekce technické

XXXXXXXXX, specialista sekce technické
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: XXXXXXXXX
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel: Metrostav a.s.
sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
oprávněn k podpisu smlouvy: XXXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj, na 

základě plné moci
oprávněn jednat o věcech smluvních: XXXXXXXXX, oblastní ředitel pro Jihočeský kraj
oprávněn jednat o věcech technických: XXXXXXXXX, stavbyvedoucí

XXXXXXXXX, vedoucí týmu
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-9545870277/0100
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 758
tel.: XXXXXXXXX e-mail: XXXXXXXXX
(dále jen „Zhotovitel“)

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Smluvní strany“)

I.

1. Smlouva o dílo byla uzavřena dne 26. 11. 2019 na základě výsledku zadávacího řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „VD Hněvkovice – zabezpečení VD před 
účinky velkých vod“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.



VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 4 SoD

 

Strana 2 (celkem 3)

2. Smluvní strany se v souladu s čl. XVI. odst. 2. smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto 
dodatku č. 4 ke  smlouvě o dílo ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 (dále jen „Smlouva o dílo“).

3. Předmětem tohoto dodatku je změna závazku ze Smlouvy o dílo spočívající ve změnách 
souvisejících s umožněním předčasného užívání některých částí Díla. Důvodem této změny 
jsou požadavky dotčených orgánů státní správy a provozovatele Vodního díla Hněvkovice na 
zajištění funkčnosti plavební komory ještě v průběhu plnění Smlouvy o dílo. Změna Smlouvy 
o dílo provedená tímto dodatkem je s ohledem na projednání s příslušným speciálním 
stavebním úřadem jediná možná. Zároveň je takového charakteru, že se nejedná 
o podstatnou změnu závazku ze Smlouvy o dílo, protože
a) by neumožnila účast jiných dodavatelů v zadávacím řízení Veřejné zakázky, ani by 

neovlivnila výběr dodavatele,
b) nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy o dílo ve prospěch Zhotovitele, ani
c) nevede k podstatnému rozšíření rozsahu Veřejné zakázky.

II.

Tento dodatek č. 4 mění a doplňuje Smlouvu o dílo tak, jak je uvedeno v tomto článku.

Na konci čl. I. „Definice a výklad“ odst. 1. písm. vv) Smlouvy se tečka mění na středník.

Do čl. I. „Definice a výklad“ odst. 1. Smlouvy se přidává nové písm. ww) s následujícím 
textem:

ww) „Předčasné užívání“ znamená časově omezené předčasné užívání každé části Díla, k níž 
bylo v souladu se Smlouvou Zhotovitelem Objednateli umožněno její užívání a která je 
užívána na základě samostatné dohody Smluvních stran v souladu s § 123 Stavebního 
zákona, a to před úplným dokončením a předáním Díla;

Do čl. XI. se přidávají nové odstavce 14. a 15. s následujícím textem:

14. Zhotovitel je povinen Objednateli za účelem Předčasného užívání umožnit užívání:
a) do 31. 3. 2021 části Díla v rozsahu PS 02 Výměna horních vrat plavební komory,
b) do 31. 3. 2022 části Díla v rozsahu PS 03 Výměna dolních vrat plavební komory,
c) v termínu dle potřeby Zhotovitele podle postupu provádění Díla, a to v rozsahu části díla 

PS 01.1 Výměna segmentu bloku č. 7.

15. O umožnění užívání částí Díla dle předchozího odstavce v uvedeném termínu bude 
vyhotoven protokol. Umožnění užívání částí Díla za účelem Předčasného užívání není 
předáním ve smyslu čl. XXIII. Smlouvy.

Přidává se nový čl. XXIIIa. „Předčasné užívání“ s následujícím textem:

XXIIIa. Předčasné užívání

1. Objednatel je oprávněn předčasně užívat každou část Díla, k níž bylo Zhotovitelem 
umožněno její předčasné užívání v souladu se  Smlouvou.



VD Hněvkovice – zabezpečení VD před účinky velkých vod Dodatek č. 4 SoD

 

Strana 3 (celkem 3)

2. Zhotovitel je povinen uzavřít s Objednatelem Dohodu o předčasném užívání pro každou část 
Díla dle předchozího odstavce, a to podle návrhu Objednatele a před ukončením Technické 
přejímky.

3. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace 
a údaje, které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení Předčasného užívání 
v souladu s § 123 Stavebního zákona pro každou část Díla dle prvního odstavce tohoto 
článku.

4. Zhotovitel je dále povinen vykonávat svá práva a povinnosti v řízení před příslušným 
stavebním úřadem rozhodujícím o povolení Předčasného užívání každé části Díla dle prvního 
odstavce tohoto článku tak, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve od podání 
žádosti o Předčasné užívání ze strany Objednatele.

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti a beze 
změn.

Změna Smlouvy o dílo provedená tímto dodatkem č. 4 není dle znění ZZVZ považována 
za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a uzavření tohoto dodatku č. 4 
je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Tento dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřely určitě, vážně 
a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje 
podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

……………………………........ ……………………………........
XXXXXXXXX XXXXXXXXX

ředitel sekce investiční
Povodí Vltavy, státní podnik

oblastní ředitel pro Jihočeský kraj 
na základě plné moci

Metrostav a.s.


